') Az eredetiben : seceri — hibásan áll. 

et omnino volentes ipsos eorum libertatibus et graciarum prerogatiuis, tam 
ciroa premissa quam alia per nos et dictos predecessores nostros reges scili-
cet Hungarie eis graciose datis et concessis inconcusse gratulari et gaudere, 
In eisdemque illesos et indempnes conseruare volumus et firmiter in ewm 
[aevum] observandum autoritate regia ex eertaque seienoia nostre maiestatis 
prelatorum et Baronum nostrorum maturo ad hoc accedente consilio stabi-
limus ut ipsi Ciues Hospites Incole et populi nostri de jam factal) Cohswar, 
ipsorumque tota Oommunitas a rnodo et deinceps in antea perpetuis futuris 
temporibus premissos ducentos florenos auri occasione prescripte regié exer-
citualis expedicionis Tersus predictas partes orientales generaliter dimtaxat 
promulgande et instaurande wayodis [így] Transsiluaneiisibus parcium pre-
dictarum pro tempore constitutis Semel in anno quo videlicet huiusmodi 
exercitus versus partes orientales prefatas generaliter Contigerit promulgare 
et instaurare tantummodo et non alias dare et soluere teneantur Nec ultra 
hoc ipsos seu quempiam ex eis quisquam Wayuodaram parcinm Transsilva-
nensinm prescriptarum aut quicunque aly ductores scilicet et Capitanei 
huiusmodi exercituum ad exercituandum seu more exercituali procedendum 
solucionemque aliqualem preter premissam in preiudicium libertatum eorum 
ipsis ut prefertur dudum per predictos diuos Reges Dámgarie predecessores 
scilicet nostros. per nosque denuo et ex nouo presencium literarum nostra-
rum vigore graciose concessarum faciendam astringere et compellere valeant 
presumpmant atque possint modo forma racione et Causa qu.ibuscun.que Ut 
igitur premissa per nos memoratis Oiuibus ac populis nostris ex delibera-
cione nostra regia graciose concessa robur obtineant perpetue firmitatis nec 
per quempiam successu temporum possint aut valeant quauis de causa in 
irritum reuocari. presentes eisdem Ciuibns nostris concessimus litteras 
nostras priailegiales pendenfcis autentici Sigilli nostri noui dupplicis muni-
mine roboratas, Dátum per manus Reverendi in X-sto Patris Domini Eber-
hardi Episcopi Zagrabiensis, Aule Kostre Supremi Cancellary fidelis Nostri 
dilecti, Anno Domini Millesimo Quadringentesimo quinto, Sexto nonas July, 
[jul. 2.] Regni autem nostri Anno Decimo Septimo. Reuerendissimis et 
Uenerabilibus in X-sto Patribus Dominis Valentino tituli Sancte Sabine 
Sacro Sancte Romane Ecclesíe Presbytero Cardinali ac Ecclesie Quinque 
ecclesiensis Gubernátoré Johanne Strigonyensi Colocensi sede vacante 
Andrea Spalatensi altero Andrea Ragusyensi Archiepiscopis luca Varadiensi 
Stephano Transsilvanensi eodem Dominó Eberhardo Zagrabyensi, Agriensi 
sede vacante Johanne Boznensi Vesprimiensí sede vacante Johanne Jauriensi 
Vaciensi sede vacante Fratribus Hynkone Nytriensi et Dósa Chanadiensi 
electis Ecclesiarum Episcopis Ecclesias dei feliciter gubernantibus Syrimiensi 
Traguriensi Scardonensi Tininyensi Nonensi Sibinicensi Macarensi Pharensi 
Corbauiensi et Segnyensi Sedibus vacantibus. Nec non Viris Magnificis 
Nicolao de Gara Regni nostri Hungarie Palatino et Judice Comanorum 
Johanne et Jacobo Wayuodis nostris Transsilvanensibus Comite Frank filio 

') Az eredetiben is facta van — hibásan. 

http://qu.ibuscun.que

condam Konye Báni Judice Curie nostre Paulo Bysseno et altero Paulo de 
Pech Dalmacie et Croacie predictorum ac tocius SclaTonie Johanne de Ma-
roth Machowyensi Banis, honore Banatus Zerimyensis vacante, Nicolao 
dicto Treutel de Neuna Tauarnicorum et Comite de Posega Symone filio 
condam Konye predicti Báni Janitorum Martino Ders Dapiferorum Lauren-
cio de Thary Pincernarum et Petro dicto Cheh Agazommi nostrorum nec 
non Silstrangh Comite Pozonyensi Alysque quam pluribus Regni nostri 
Comitatus tenentibus et honores.x) 

LXXV. : 

1405. 

Zsigmond király megerősíti Kolozsvár városa azon helyhatósági jogát, hogy kiadványaiban 
saját czímeres pecsétével éljen. 

ro Marci de neuremberga Tricesimar. 
et urburar regalium Comitis 

Sigismundus dei grácia Hungarie Dalmacie Croacie Rame Seruie Gal-
licie Lodomerie Comanie Bulgarieque Rex, Marcliio Brandemburgensis, ac 
Sacri Romani Impery Arcliicamerarius, nec non Bohemie et Lucemburgensis 
Heres, Omnibus xsti fidelibus presentibus pariter et futuris presencium 
noticiam habituris Salutem in omnium Saluatore, Regié meditacionis in eo 
consistere censetur effectus si subditorum profectui intendit pariter et 
quieti, tantoque in eorum augmento dubia submouendo et resecando ambi-
gua solerciorum se faciat intueri, quanto exinde sibi suisque erarys ymo 
reipublice senserit habundancius provideri, Proinde ad vniuersorum tani 
presencium quam futurorum noticiam harum serié volumus peruenire, Quod 
fideles nostri Jacobus polkisclier arcium liberalium magister Juratus et 
Nicolaus Mwn dictus Ciues de Koloswar, parcium nostrarum Transsiluana-
rum suis, neonon vniuersorum Ciuium Hospitum et tocius vniuersitatis 
Ciuitatis eiusdem nominibus et in personis nostre claritas adeuntes con-
spectum nobis querulose curarunt declarare, quod licet ipsi et eadem Ciuitas 
Koloswar vocata ac ipsius communitas seu vniuersitas inter alias suas 
prerogatiuas et libertates, dudum et tempore cuius contrary memória 
Hominum non existit, Sigillum proprium habuerit et liabeat de presenti, 
ipsiusque Jurisdiccione priuilegio et firmitate more aliarum regni nostri 
Ciuitatum, usi fuerunt et gauisi : Tamen nonnulli nostri regnicole, tani 
ecclesiastici quam seculares Iruiusmodi Sigilli Jurisdiccioni derogando, in 
grandé preiudicium dicte Ciuitatis et ipsius vniuersitatis literas sub eodem 

:) A város levéltárában levő eredetiből, mely vékony hártyára van irva s 
zöld, fejér, veres zsinóron függő pecséttel erősítve, melynek csak töredékei vannak 
meg. A hátlapra egykorú kéz ezt irta : Littere Dni Sigismundi Regis. Sölutis, duce-iu 
tis florenis aur. Civitas non obligatwr ad exercituandwn, [Pasc. C, Nro 8.] 

emanatas acceptare, eisdemque fidem adhibere hactenus non curassent et 
ad presens non curarent Attemptarentque velle non curare in futurum, 
Supplicantes superinde per nos eidem Ciuitati et eius vniuersitati seu com-
munitati regié deliberacionis remedium adhiberi, Nos itaque qui subditorum 
nostrorum quieti ex Iniuncto nobis divinitus regy regiminis officio cura 
peruigili et sedulitate opportuna Inuigilare debemus pariter et vtilitati 
Attendentes ex eo dicte Ciuitatis comodo vtplurinium derogari Ipsorum-
que Jacobi et Nicolai peticionem superinde nostro culmini oblatam a racio-
nis tramite minimé discrepare. quinpocius Juri et Justicie utplurimum 
adequari, de regié potestatis plenitudine et ex certa sciencia prelatorumque 
et Baronum ac Regni nostri procerum deliberato et maturo accedente con-
silio prefatum Sigillum Annotate Ciuitatis nostre Kolostvar vocate approba-
mus roboramus et ratificamus, vniuersasque literas sub tenoribus formis 
clausulis punetis et articulis quibuscunque sub eodem Sigillo generaliter et 
specialiter pro eisdem Ciuibus Hospitibus Incolis habitatoribus et populis 
memorate Ciuitatis Koloswar nuncupate, et inter ipsos mutuo super causis 
contractibus vltimarum voluntatum testamentariarum disposicionibus, Actis 
f'actis procuratorys et generaliter recognicionibus quibuscunque, rite tamen 
et racionabiliter emanatis et emanandis in futurum, more et ad instar literis 
super factis quibusuis sub Sigillo Ciuitatis nostre Budensis confectis et con-
ficiendis in Judicio ecclesiastico et seculari aut quouis regni Justiciario seu 
alias ubique perpetuis et successiuis temporibus valere et uigorem habere 
eisque libere et licité vti frui et gaudere atque fidem indubiam et plenariam 
adhiberi volunms et regia Auctoritate declaramus presentis scripti nostri, 
patrocinio mediante. In cuius fei memóriám firmitatemque perpetvam pre-
sentes literas nostras priuilegiales pendentis et autentici dupplici Sigilli 
nostri noui munimine roboratas eidem Ciuitati ipsiusque Ciuibus et commu-
nitati ac vniuersitati duximus concedendas Dátum per manus Reuerendi in 
xsto patris domini Eberhardi eadem dei ct Apostolice sedis grácia Episcopi 
Zagrabiensis, Aule nostre regié sumpnii Cancellary fidelis nostri dilecti anno 
domini Millesimo, Quadringentesimo Quinto, Sexto Nonas July, (jul. 2.] 
Regni autem nostri Anno decimo septimo *) 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva, veres és kék 
selyem zsinóron függő kettős pecséttel megerősítve, a pecsét ma nincs meg. [Fasc. 
S. Nro. 5.]